
 

Paganico, 20/03/2023 

Prot. come da segnatura                     Alla DSGA 

All’albo on line  

All’Amministrazione trasparente 

Al sito Web sezione PNRR  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuola secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica: – Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 Titolo progetto: Scuola facendo, vedrai… 

 Codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981 

 Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-14040 

 CUP: D24D22004830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 con oggetto “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche, con cui all’Istituto scolastico veniva assegnata la somma di Euro 91.273,03 

VISTO il progetto “Scuola facendo, vedrai…” presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data 

27/02/2023; 

VISTO l’accordo di Concessione controfirmato dal MIM in data 18/03/2023 con protocollo n. 53098; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 29 in data 

13/02/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13luglio 2015 n. 107; 

DECRETA 

 

1. L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 dei fondi relativi alle Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) nell’ambito della Missione 4 – 

Componete 1 – Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione 

europea 

 

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto nelle Entrate del Programma Annuale 2023 come segue:  

 

Codice Identificativo progetto Tipologia di Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I1.4-2022-981-P-14040 

Azioni di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) 

€ 91.273,03 D24D22004830006 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 20/03/2023 - VI.3 - U



 

ENTRATE 

Aggregato 

liv. 1 

Voce 

liv.2 

Sotto voce 

liv. 3 

Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

2   Finanziamenti dell’Unione 

Europea 

   

 03  Altri finanziamenti 

dell’unione europea 

   

  01 Next generation EU – PNRR € 91.273,03  € 91.273,03 

 

ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

SPESE 

Liv. 1 Liv.2 Liv. 

3 

Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

Attività A   Attività    

 A.3  Didattica    

  14 Azioni di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 

170/2022  

Codice identificativo del progetto: 

M4C1I1.4-2022-981-P-14040 

CUP: D24D22004830006 

€ 91.273,03  € 91.273,03 

 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022)” – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-14040 – CUP: 

D24D22004830006, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 

informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)  

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018.  

 

3. di autorizzare la Direttrice dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2023 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto Next Generation EU - PNRR ed i correlati atti e 

scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica al Consiglio da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 

all’Albo online e sul sito web dell’Istituto sezione PNRR. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Prof.ssa Manuela Carli 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004910 - 20/03/2023 - VI.3 - U


		2023-03-20T10:44:34+0000
	CARLI MANUELA




